
*MKCRX00JRU51*
  

Č. j.:  MK 18002/2023 OVV 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 52/2023/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

IČO: 67985955 

Zastoupen: 

(dále jen „příjemce“) 
 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 52/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Network of Letters (NETLET) – 

Korespondence intelektuálních elit v přelomových dobách českých dějin z digitální 
perspektivy“ identifikační kód projektu: DH23P03OVV052 (dále jen projekt). 
 

 



Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Čl. 3, bod č. 8.  
 

Smlouva č. 52/2023/OVV 

 

Příjemce Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
 

Původní znění: 
 

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle odst. 7 tohoto článku příjemci přímým 
převodem z účtu poskytovatele na účet: 
příjemce Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., č. 69324011, kód banky 0710 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle odst. 7 tohoto článku příjemci přímým 
převodem z účtu poskytovatele na účet: 
příjemce Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., č. 94-69324011, kód banky 0710 

 

Zdůvodnění: 
Na základě administrativního pochybení ze strany příjemce je poskytovatelem opraveno číslo 
bankovního účtu pro poskytnutí účelové podpory. 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu NAKI 
III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu a změně přílohy č. 3 návrhu projektu – Údaje o příjemcích a řešitelích: 

 

Příloha č. 1 – Návrh projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu. 

 

Další účastník Knihovna AV ČR, v. v. i. 
 

Původní znění: 
 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Programátorka 

 



3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

se podílí na vytváření softwaru HIKO v rámci projektu HIKO – 

historické korespondenční sítě – Alois Musil a počátky orientalistiky v Československu. 

Termín dokončení projektu: 2022. 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Programátor 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

nebyl dosud činný ve vědě a výzkumu. 

 

Další účastník Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 

Původní znění: 
 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

členka týmu 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 
a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Knižní publikace 

et al. Stavbám na kloub. Stoleté dějiny Ústavu teoretické 

a aplikované mechaniky. Praha: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR – 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2021, 327 s., ISBN 978-80-86246-89-5 (ÚTAM),  



978-80-88304-61-6 (MÚA). 

 100 let Kloknerova ústavu. Praha: ČVUT – Kloknerův ústav, 2021, 

150 s., ISBN 978-80-01-06815-1. 

Věra et al. Dějiny Československé akademie věd I 

(1952–1962). Praha: Academia – Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2019, 831 s., 

ISBN 978-80-200-3053-5 (Academia), 978-80-88304-17-3 (MÚA). 

 Science below Rokoska 

Hill. History of the Institute of Rock Structure and Mechanics. Praha: Masarykův ústav 

a Archiv AV ČR – Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, 2019, 218 s.,  

ISBN 978-80-88304-14-2 (MÚA), 978-80-907299-1-9 (MÚA). 

– FRANC, Martin (eds.). Science overcoming borders. Praha: 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2018, 276 s., ISBN 978-80-87782-87-3. 

 Osudy Ústavu pro jazyk český: dějiny ÚJČ ČSAV a jeho 

předchůdců ve světle archivních pramenů. Praha: Ústav pro jazyk český, 2011, 

271 s., ISBN 978-80-86496-53-5. 

Kapitoly v knihách 

Mezinárodní kontext habitu českého vědce. In: 

 et al. Habitus českých vědců. Příklad dvou generací. Praha: Masarykův ústav 

a Archiv AV ČR, 2021, 510 s., ISBN: 978-80-88304-65-4, s. 195–221. 

Český vědec a interdisciplinarita. In:  et al. Habitus 

českých vědců. Příklad dvou generací. Praha: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2021, 

510 s., ISBN: 978-80-88304-65-4, s. 222–251. 

. Beton. Symbol pokroku i úpadku. In:  (eds.). 

Symboly doby. Historické eseje. Praha: Historický ústav AV ČR, 2019, 440 s., ISBN 978-80-

7286-335-8, s. 137–152. 

Studie v časopisech 

, mezi vědou a vězením. In:

(ed.). Sborník Archivu bezpečnostních složek. Praha: Archiv bezpečnostních složek, 2010, 



s. 227–274. ISSN 2336-1387.  

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

člen týmu 

 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a 
vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

Monografie: 

 Korespondence Aloise 

Musila I. Alois Musil a počátky Orientálního ústavu v korespondenci „otců zakladatelů”. 

Praha: MÚA, 2019. ISBN 978-80-88304-06-7 

 Korespondence 

Aloise Musila II. Alois Musil a rodná hrouda v korespondenci s Edvardem Reichem. Praha: 

MÚA, 2021. ISBN 978-80-88304-59-3 

 Korespondence 

Aloise Musila III. Alois Musil a špičky ledovce v moři politickém Republiky 

československé. Praha: MÚA, 2022. ISBN 978-80-88304-91-3 

Studie: 

Alois Musil jako zakladatel československé orientalistiky – ve službách 

republiky. Nový Orient, 2013, roč. 68, č. 1, s. 50–56. 

Alois Musil jako zakladatel československé orientalistiky – ve službách 

republiky. Nový Orient, 2014, roč. 69, č. 1, s. 54–60. 

. Alois Musil. Praha: Academia, 2014. MUSIL, Alois. Ze světa islámu. 

 (ed.). Praha: Akropolis, 2014. (ISBN 978- 80-7470-062-0) 

 Musilova kniha o islámu v kontextu jeho tvorby po roce 1918. In Musil, 

Alois. Ze světa islámu. Praha: Akropolis, 2014, s. 39–72. 

Alois Musil, Bedřich Hrozný a budování československé orientalistiky. 

In VELHARTICKÁ, Šárka. 100 let české staroorientalistiky. České klínopisné bádání, 



předovýchodní archeologie a spřízněné obory v dokumentech. Praha: Libri, 2022. 

 

Příloha č. 3 návrhu projektu – Údaje o příjemcích a řešitelích 

 

Další účastník Knihovna AV ČR, v. v. i. 
 

Původní znění: 
 

G10 RS 

G11 OCR 

G12 

G13   

G14 

G15 

G16 

G17   

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

 

G10 RS 

G11 CIZ 

G12 

G13   

G14 

G15 

G16   

G17   

 

Další účastník Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
 

Původní znění: 
 

G10 RS 

G11 OCR 

G12 

G13   

G14 

G15 

G16 

G17 

 



se ruší a nově nahrazuje textem 

 

G10 RS 

G11 OCR 

G12 

G13   

G14 

G15 

G16 

G17 

 

V návaznosti na výše uvedené změny v řešitelském týmu dochází také k úpravě všech částí 
návrhu projektu, kterých se tyto změny přímo dotýkají. 

Zdůvodnění: 
Bc. Jaroslava Pachlová ukončila v Knihovně AV ČR, v. v. i. na vlastní žádost svůj pracovní 
poměr před zahájením projektu, tj. k 31.12. 2022. Od 1.3. 2023 ji v projektu nahradí Nikita 
Voronov, který se příslušnou problematikou zabývá a v rámci své činnosti je schopen rozvíjet 
webové prostředí a aplikace spravované Knihovnou AV ČR. Dále, průběžný výzkum fondu 
Aloise Musila ukázal větší nároky na jazykovou průpravu zejména arabštiny, jež je občas 
použita i v dopisech psaných francouzsky a německy. Na základě této skutečnosti bude na 
místo pozice Mgr. Věry Dvořáčkové, Ph.D. obsazen nově od 1.3. 2023 Mgr. Ing. Pavel 

Žďárský, Ph.D., u něhož vyhovují pro danou činnost nejen velké zkušenosti a znalosti s 

korespondencí Aloise Musila, ale též s orientálními jazyky. 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
 A - Osobní náklady – dalšího účastníka Knihovna AV ČR, v. v. i. pro roky řešení 

2023-2027 

 A - Osobní náklady – dalšího účastníka Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
pro roky řešení 2023 - 2025 

 

 

Změny v položkách příjemce Knihovna AV ČR, v. v. i.:  
- A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2023-2027) 

 

 

Zdůvodnění: 
 

Řádek A1: 

ukončila v Knihovně AV ČR, v. v. i. na vlastní žádost svůj pracovní 
poměr před zahájením projektu, tj. k 31.12. 2022. Danou pozici na projektu přebírá od 1.3. 

2023 nově který se příslušnou problematikou zabývá a v rámci své činnosti 
je schopen rozvíjet webové prostředí a aplikace spravované Knihovnou AV ČR.  



 

Změny v položkách příjemce Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.:  
- A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2023-2025) 

 

Zdůvodnění: 
 

Řádek A1: 

Průběžný výzkum fondu Aloise Musila ukázal větší nároky na jazykovou průpravu zejména 
arabštiny, jež je občas použita i v dopisech psaných francouzsky a německy. Na základě této 
skutečnosti bude na místo pozice obsazen do projektu od 1.3. 

2023 nově u něhož vyhovují pro danou činnost nejen velké 
zkušenosti a znalosti s korespondencí Aloise Musila, ale též s orientálními jazyky.  

Celkové uznané náklady všech příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 
 

 

Čl. V. 

 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

Čl. VI. 

 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 7.3.2023, č.j. 
FLU/GRA/0057/2023 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti vložením dodatku do registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Vložení smlouvy do registru smluv jako informačního systému veřejné správy 
zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 
                    poskytovatel          příjemce 

Česká republika – Ministerstvo kultury                      Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
                    (elektronicky podepsáno)    (elektronicky podepsáno) 


